
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 251 DEL 19-03-2015

DETERMINAZIONE

N. 84 DEL 19-03-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi di recupero, demolizione e smaltimento dei
veicoli in stato di abbandono per il biennio 2015/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 Marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale per gli anni 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2014 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000;

Dato atto della necessità di avere in maniera continuativa il servizio di ritiro, demolizione e
cancellazione dal PRA di mezzi rinvenuti sul territorio,  soprattutto a supporto
dell’applicazione di disposizioni di legge di competenza del Comando di Polizia Municipale;

Considerato che il servizio oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle convenzioni
quadro Consip, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte
relativa alle convenzioni attive, conservata agli atti del Servizio Economato e Provveditorato
e non è presente sui bandi del Mercato Elettronico della PA;

Dato atto che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai



quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

Ritenuto di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, al
Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

Dato atto però che in base all’importo stimato dell’affidamento inferiore ad euro 40.000 oltre
Iva, esso può essere effettuato prescindendo dalla richiesta di una pluralità di preventivi come
previsto dall’art. 49, comma 1 lettera b) del regolamento sopracitato;

Considerato che il Servizio Economato e Provveditorato ha provveduto ad acquisire l’elenco
dei centri di demolizione autorizzati nel territorio provinciale ai sensi del DLgs 152/2006 e
s.m.i. dal quale si evince che l’unica ditta che si trova a pochi chilometri dal nostro territorio e
che ha offerto il servizio con le caratteristiche tecniche previste ad un prezzo congruo di
mercato è la ditta Disfacar di Scandicci che ci ha proposto le seguenti condizioni:
Autovetture ed autocarri (con massa complessiva inferiore a 3,5 tonnellate)

Ritiro con carro attrezzi o bisarca Euro 50,00 compresa iva;-
Demolizione gratuita (solo in caso di mezzo bruciato o smontato il prezzo della-
demolizione sarà di Euro 100,00 compresa iva);
Cancellazione della targa al PRA ad euro 45,50 esente iva nel caso in cui sia presente-
il certificato di proprietà mentre se nella documentazione vi è soltanto il foglio
complementare o la denuncia di smarrimento dei documenti il prezzo sale ad Euro
61,50;

Ciclomotori e motocicli
Ritiro con carro attrezzi Euro 50,00 compresa iva a trasporto (fino ad otto mezzi in un-
unico trasporto);
Demolizione Euro 30,00 compresa iva (nel caso in cui i veicoli fossero smontati la-
cifra sale ad Euro 50,00 compresa iva);
Cancellazione delle targhe al PRA Euro 45,50 esente iva nel caso in cui sia presente il-
certificato di proprietà mentre se nella documentazione vi è soltanto il foglio
complementare o la denuncia di smarrimento dei documenti il prezzo sale ad Euro
61,50;

Spese di visura Euro 15,00 compresa iva;

Dato atto che non è possibile quantificare il numero dei mezzi per i quali preventivare la
spesa per cui si presume di impegnare una somma assolutamente indicativa pari ad Euro
1.500,00 oltre iva per il biennio 2015/2016;

Dato atto che in data 17 marzo 2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z7413AE9F4, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il decreto del Sindaco n. 23 del 29/07/2014, con il quale il dott. Stefano Gennai è
stato nominato Dirigente del Settore “Finanziario” di questa Amministrazione ai sensi
dell’art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° agosto 2014 e fino alla
scadenza del mandato del Sindaco;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 84 DEL 19-03-2015 - Reg. Gen. N. 251 DEL
19-03-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



RICHIAMATA la determinazione RG 854 del 30 luglio 2014 con la quale è stata ratificata
l’assunzione del dott. Stefano Gennai a Dirigente del Settore Finanziario fino a scadenza del
mandato del Sindaco;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente Settore Finanziario n. 16 del 20 gennaio
2015 ad oggetto “Articolazione interna nel Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di affidare, per tutte le motivazioni indicate in premessa, alla ditta Disfacar, con sede1.
legale in Scandicci, il servizio di recupero, demolizione, smaltimento di veicoli a
motore e rimorchi in stato di abbandono sul territorio comunale per il periodo
01.01.2015 – 31.12.2016;

Di quantificare in Euro 1.500,00 oltre iva la somma occorrente per procedere al2.
recupero, demolizione e smaltimento di veicoli in stato di abbandono sul territorio
comunale per tutta la durata dell’affidamento;

di impegnare la somma di euro 228,75, pari ai tre dodicesimi del costo totale del3.
servizio per l’anno 2015, sul cap. PEG 13200/15 piano finanziario 1.03.02.99.999 ,
rimandando ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di previsione
esercizio 2015 il finanziamento della quota restante e della spesa a carico del bilancio
2016;

di dare atto che il contratto, per la parte tecnica, sarà gestito direttamente dalla Polizia4.
Amministrativa – Edilizia e Tutela Ambientale della Polizia Municipale;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 84 DEL 19-03-2015 - Reg. Gen. N. 251 DEL
19-03-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che in conformità al regolamento comunale sui contratti di lavori, forniture6.
e servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 19-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 84 DEL 19-03-2015 - Reg. Gen. N. 251 DEL
19-03-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per i servizi di recupero, demolizione e smaltimento dei
veicoli in stato di abbandono per il biennio 2015/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 1746

Affidamento del servizio di recupero, demolizione e
smaltimento dei veicoli in stato di abbandono alla ditta
Disfacar di Scandicci. impegno di 3/12 - Operazione:
Inserimento

PEG: 13200/15     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 03.01
Altri servizi diversi polizia locale

20/03/2015 228,75

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 228,75
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-03-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 84 DEL 19-03-2015 - Reg. Gen. N. 251 DEL
19-03-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


